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Uttalande av SKPF Pensionärerna: Akut behov av en tandvårdsreform för 

äldre  

Ett leende kostar ingenting brukar det heta. Men att kunna le med god självkänsla är i själva verket en 

plånboksfråga, inte minst för många av oss äldre. Nya siffror visar att hela 14 procent, var sjunde, av 

SKPF Pensionärernas medlemmar har tvingats avstå från tandvård det senaste året för att de inte haft 

råd.  

Tandvården ska vara på lika villkor för hela befolkningen enligt lag – men verkligheten är en annan. 

Det påverkar inte bara leendet utan även möjligheterna att äta och hälsan och livskvaliteten i stort. Den 

ekonomiska krisen och de stora kostnadsökningarna på flera områden gör att vi befarar att allt fler 

äldre kommer att behöva prioritera bort sin munhälsa. 

Det är en skam för svensk välfärdspolitik att människors tandstatus är en direkt spegling av klyftor och 

ekonomisk utsatthet. Det är uppenbart att det statliga tandvårdsbidrag och det högkostnadsskydd som 

finns i dag inte räcker till. Till skillnad mot hälso- och sjukvård så är det patienterna själva som måste 

stå för merparten av tandvårdskostnaderna. För en pensionär med låg inkomst kan därför en 

tandläkarräkning få ekonomin att krascha. Det gör att äldre ser sig tvungna att avstå från nödvändig 

vård, eller att de måste be närstående om hjälp. Vi uppmärksammar också att pensionärer behöver 

vända sig till kyrkan för att få hjälp med att betala sin tandvård. 

SKPF Pensionärerna är i dagarna samlade till sin 24:e kongress. En av de frågor som engagerar 

medlemmar och förtroendevalda allra mest är bristerna i tandvården. Den ojämlika tillgången till 

tandvård har länge varit ett problem. Men trots att regeringen har utlovat att utreda en 

tandvårdsreform, där äldre ska vara en prioriterad grupp, så har ingenting hänt. Det är mycket oroande. 

Den senaste tidens kostnadskris gör behovet av billigare tandvård akut.  

Därför ställer SKPF Pensionärernas kongress krav på att: 

• Regeringen skyndsamt genomför en reform så att tandvården omfattas av samma 

högkostnadsskydd som gäller annan hälso- och sjukvård. 


